ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.12.2015 № 75

                 с. Волчиха

	О принятии государственных полномочий по отлову и содержанию безнадзорных животных

В соответствии с законом Алтайского края от 09.11.2015 N 107-ЗС «О наделении органов местного самоуправления Алтайского края государственными полномочиями по отлову и содержанию безнадзорных животных», руководствуясь Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, Волчихинский районный Совет народных депутатов Алтайского края

РЕШИЛ:

1. Принять к исполнению государственные полномочия по отлову и содержанию безнадзорных животных (далее – государственные полномочия) на неограниченный срок.

2. Установить, что государственные полномочия осуществляются на территории муниципального образования Волчихинский район Алтайского края (далее – Волчихинский район) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Алтайского края в порядке, предусмотренном законом Алтайского края от 09.11.2015 N 107-ЗС «О наделении органов местного самоуправления Алтайского края государственными полномочиями по отлову и содержанию безнадзорных животных» и муниципальными правовыми актами Волчихинского района.

3. Волчихинский районный Совет народных депутатов осуществляет деятельность по реализации государственных полномочий в пределах полномочий, установленных законом Алтайского края от 09.11.2015 N 107-ЗС «О наделении органов местного самоуправления Алтайского края государственными полномочиями по отлову и содержанию безнадзорных животных» и Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края.

4. Администрация Волчихинского района (далее – Администрация района) осуществляет деятельность по реализации государственных полномочий в пределах полномочий, установленных законом Алтайского края от 09.11.2015 N 107-ЗС «О наделении органов местного самоуправления Алтайского края государственными полномочиями по отлову и содержанию безнадзорных животных» и Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края.

Органом Администрации района, ответственным за реализацию Администрацией района государственных полномочий и непосредственным исполнителем деятельности Администрации района по реализации государственных полномочий, является комитет по взаимодействию с агропромышленным комплексом Администрации Волчихинского района Алтайского края.

5. Внутренний контроль за реализацией государственных полномочий осуществляет комиссия Волчихинского районного Совета народных депутатов по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам и уполномоченный орган Администрации Волчихинского района в сфере финансов.
6. Финансирование расходов, связанных с осуществлением органами местного самоуправления муниципального образования государственных полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, является расходным обязательством муниципального образования Волчихинский район Алтайского края и осуществляется из бюджета муниципального образования за счет субвенций, поступающих из краевого бюджета на делегируемые полномочия в размере, предусмотренном в законе Алтайского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и на плановый период для муниципального образования.

7. Органы местного самоуправления Волчихинского района несут ответственность за осуществление государственных полномочий в пределах выделенных муниципальному образованию на эти цели финансовых средств.

8.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глава района                                                                                           И.М. Знатнин